
Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение 

 «Детский сад № 6» 

 

 

Приказ 

22.01.2021 г                                                                                                           № _14 

О проведение учебной  эвакуации из здания образовательного учреждения 

воспитанников и сотрудников  детского сада  

В целях безопасности воспитанников МБДОУ «Д/с № 6», приказываю: 

1. Провести в детском саду 25.01.2021 г.: 

- учебную практическую тренировку по эвакуации  воспитанников и сотрудников при 

пожаре, антитерроре. Сигнал тревоги подает заведующая детским садом 

О.В.Суменко; 

учебную практическую тренировку по эвакуации  воспитанников и сотрудников по 

антитеррористической безопасности. Сигнал тревоги подает заведующая детским 

садом О.В.Суменко 

2. По сигналу тревоги работников ДОУ: 

2.1 Оповестить воспитанников учреждения, построить их и организованно, по 

группам, вывести на улицу. Оповестить всех сотрудников ДОУ. 

2.2 Эвакуировать детей (разновозрастной младшей группы и разновозрастной 

старшей группы) в близлежащую среднюю общеобразовательную  школу под 

руководством двух взрослых (первый ведет к эвакуационному выходу, второй 

замыкает строй) 

2.3 Во время эвакуации воспитателям группы и младшим воспитателям 

осуществлять прием и перекличку детей на улице. 

2.4 После эвакуации  заведующей детским садом Суменко О.В., проверить 

отсутствие детей и взрослых помещениях детского сада. 

3.Для организации полноценной эвакуации дополнительно закрепить за группами 

следующих работников ДОУ: 

1.Группа младшего возраста – воспитатель Саратова Н.В.,младший воспитатель 

Гавричкина А.С. 

2. Группа старшего возраста – воспитатель Мирошникова и.А., младший  воспитатель  

Литвиненко Е.В. 

 

       4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  Заведующая  д/с:____                                                                       

О.В.Суменко 

 



 

 

 

 

                                                                

                                                                     

 

 

                                                                    АКТ 

проведения практической тренировки по эвакуации людей 

«25» января 2021 г 

 

Комиссией в составе: 

 

Заведующей д/с – О.В.Суменко 

Медицинская сестра д/с – Н.Н.Силаева 

Заведующий хозяйством – И.Н.Винникова   

 

 

Составлен настоящий акт в том, что 25.01.2021 г проведена практическая тренировка 

по эвакуации людей и обслуживающего персонала из здания детского сада МБДОУ 

«Д/с № 6». 

В ходе тренировки установлено следующее: 

Условное место возникновение пожара: прачка 

Сообщение о пожаре: имеется автоматическая пожарная сигнализация. Нажал на 

извещатель заведующая детским садом О.В.Суменко. Обход  всего помещения ДОУ 

был проведен  заведующим хозяйством Винниковой И.Н., заведующей детским садом 

О.В.Суменко. 

Сотрудники ДОУ действовали согласно утвержденному Плану эвакуации на случай 

возникновения пожара в здании детского сада. 

Действия людей (организованны, не организованны): организованны. 

Направления движения людей согласно эвакуационным выходам: согласно 

утвержденному Плану эвакуации. 

Проверка наличия персонала по списку: персонал в количестве 10 человек прибыло к 

месту эвакуации. 

Проверка наличия детского контингента по списку: дети в количестве 26 человек 

прибыли к месту эвакуации. 

Время эвакуации: 7минут. 

 

Члены комиссии: 

 

__________О.В.Суменко 

__________И.Н.Винникова 

__________Н.Н.Силаева   

 



 

 

 

 

 

 

                                                           

                                                   СПРАВКА 

25.01.2021 

Дана__Мирошниковой И.А.  в том, что он (она) действительно провел(а) урок 

безопасности в дошкольном образовательном учреждении  МБДОУ «Д/с № 6» 

в группе старшего возраста  

Присутствовало:__10____________ 

 

 заведующая д/с                                                    /_О.В.Суменко___/ 

 

 заведующий хозяйством                                         /___И.Н.Винникова__/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


